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１．基金の名称 玄海町電源立地地域対策交付金基金　（社会教育施設維持運営事業）

２．基金の対象施設（又は事業） 玄海町いこいの広場　（町民会館、社会体育館、総合運動場、ゲートボール場、野球場等）

３．基金造成に係る交付決定状況

（単位：円）

（備考）造成年度が２以上ある場合は、必要に応じ欄を設けること。

（注）用紙の大きさは、日本産業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

平成23年度 平成24年1月30日
平成23・10・28
九州第25号

平成24年4月17日
平成24・04・10
九州第150号

240,000,000 240,000,000

平成26年度 平成27年1月21日
20141029
九州第16号

平成27年4月16日
20150410
九州第141号

41,000,000 41,000,000

令和元年度 令和元年12月9日
20191031
九州第23号

令和2年3月9日
20200217
九州第8号

440,000,000 440,000,000

確定額

334,900,000平成18年度 平成19年1月29日
平成18・10・31
九州第78号

平成19年4月18日
平成19・04・10
九州第102号

334,900,000

別記

基　金 交付決定 交付金の額の確定

うち基金造成額
年　度

造　成
交付決定年月日

交付決定通知
文書番号

確定年月日
確定通知
文書番号
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別紙

１．事業評価総括表

（単位：円）

事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当額 備考

55,000,000

62,950,882 55,000,000

5 60,267,348 53,000,000

H27年度事業別紙処分一覧のとおり

H28年度事業別紙処分一覧のとおり

H29年度事業別紙処分一覧のとおり

H30年度事業別紙処分一覧のとおり

事業評価報告書

番号 事業名

（備考）事業が２以上ある場合は、必要に応じ欄を設けること。

3

1 56,864,999 48,000,000

2 55,337,393 48,000,000

R1年度事業別紙処分一覧のとおり

4 78,601,068

合計 314,021,690 259,000,000
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２．事業評価個表

（単位：円）

％ 100

事業期間の設定理由 基金終了まで

基金事業の成果目標及び成
果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和2年度

施設の不具合による
休館日数　0日

評価年度の設定理由

計画に基づき事業を継続して実施し、基金見直し年度の翌年度に評価するため

基金事業の定性的な成果及び評価等

評価に係る第三者機関等の活用の有無

なし

施設の不具合による
休館日数

成果実績 日 0

目標値 日 0

達成度

基金事業に関係する都道府
県又は市町村の主要政策・
施策とその目標

第五次玄海町総合計画（平成28年度～平成37年度）
　基本目標３　教育分野　次代を育成するまち
　　施策３－３　生涯学習・スポーツ・文化活動の推進
　　　項目１　　生涯学習の充実－地域に根ざした社会教育活動の充実を図ります
　※総合計画上の数値目標なし
目標：社会教育施設の状況を適正に把握し、計画的に修繕及び改修を実施することで安全で快適な施設運営を行い、住民の健康づくりに寄与します。

事業開始年度 平成18年度 事業終了（予定）年度 令和10年度

1 H27年度事業 玄海町 玄海町地内

基金事業の概要
教育文化の向上と福祉の増進及びスポーツの振興を図り、住民の憩いの場、交流の場となる社会教育施設の維持運営に基金を活用
する。

3 H29年度事業 玄海町 玄海町地内

4 H30年度事業 玄海町 玄海町地内

5 R1年度事業 玄海町 玄海町地内

番号 事業名 事業主体 基金事業実施場所

2 H28年度事業 玄海町 玄海町地内
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基金事業の担当課室 企画商工課

基金事業の評価課室 企画商工課

基金事業の契約の概要

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

別紙のとおり

うち経済産業省分 48,000,000 48,000,000 55,000,000 55,000,000 48,000,000 254,000,000

うち文部科学省分

311,577,593

基金充当額 48,000,000 48,000,000 55,000,000 55,000,000 48,000,000 254,000,000

総事業費 56,864,999 55,337,393 62,950,882 78,601,068 57,823,251

100% 100% 100%

基金事業の総事業費等 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度 備考

事業実施量
100％

基金事業の活動指標及び活
動実績

活動指標

達成度 ％ 100% 100%

57,823,251

活動見込 円 56,864,999 55,337,393 62,950,882 78,601,068 57,823,251

H29年度 H30年度 R1年度

活動実績 円 56,864,999 55,337,393 62,950,882 78,601,068

単位 H27年度 H28年度



平成27年度の基金処分事業 （単位：円）

事業名 業務名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当費 備考

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～

H28.3.31

H27.4.1～ うち原子力立地給付金

H28.3.31 1,698,636円

H27.4.1～

H28.3.31

合計 対象経費

56,864,999 48,000,000 55,166,363

社会教育施設維持運営事業

町民会館・
図書館

行政事務支援業務委託料（図書業務）

玄海町

9,476,402

486,000機械警備業務委託料

710,640

環境衛生管理業務委託料

野球場

町民会館・
社会体育館

電気料 13,663,869

下水道使用料 2,592,000

野球場・総合
運動場

玄海町図書館情報管理システム保守業務委
託 1,143,072

自家用電気工作物保安管理業務委託料

3,474,576

緑化維持管理業務委託料

清掃業務委託

3,456,000

388,800

1,296,000

739,800

359,640

12,204,000

8,200,000

950,000

320,000

緑化維持管理業務委託料

194,400

1,900,800

自家用電気工作物保安管理業務委託料

4,779,000

町民会館 昇降機保守点検業務委託料

町民会館・
社会体育館

消防用設備保守点検業務委託

空調機設備点検業務委託

冷凍機設備定期点検業務委託

常駐警備業務委託料

1,080,000

610,000

11,800,000

2,200,000

平成26～28年度
長期継続契約

平成26～28年度
長期継続契約

平成26～28年度
長期継続契約

平成26～28年度
長期継続契約

平成26～28年度
長期継続契約

290,000

10,120,000

2,880,000

400,000

2,870,000

590,000
平成26～28年度
長期継続契約

1,570,000

3,960,000

160,000



平成27年度の基金処分事業　契約概要 （単位：円）

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

指名入札

56,864,999

九州電力株式会社唐津営業所（佐賀県唐津市） 13,663,869

下水道使用 随意契約（特命） 玄海町長（佐賀県玄海町） 2,592,000

電気使用 随意契約（特命）

保安管理 随意契約（少額） 株式会社サデック（佐賀県唐津市） 194,400

機械警備 随意契約（特命）

保安管理 指名入札

中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市） 486,000

緑化維持 指名入札 前田緑化（佐賀県玄海町） 3,456,000

株式会社サデック（佐賀県唐津市） 710,640

環境衛生管理 指名入札 株式会社三栄（佐賀県唐津市）

清掃 指名入札 玄海産業株式会社（佐賀県玄海町） 12,204,000

常駐警備 指名入札 中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市） 3,474,576

設備点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市） 739,800

設備点検 随意契約（特命）
三菱電機ビルテクノサービス株式会社九州支社（福
岡県福岡市） 359,640

保守点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市） 1,296,000

事務支援 随意契約（公募） 株式会社共立メンテナンス（東京都千代田区） 9,476,402

システム保守 随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市） 1,143,072

保守点検 随意契約（特命）
三菱電機ビルテクノサービス株式会社九州支社（福
岡県福岡市） 388,800

花卉有限会社玄海支店（佐賀県玄海町） 4,779,000

1,900,800

緑化維持



平成28年度の基金処分事業 （単位：円）

事業名 業務名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当費 備考

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～

H29.3.31

H28.4.1～ うち原子力立地給付金

H29.3.31 1,698,636円

H28.4.1～

H29.3.31

合計 対象経費

55,337,393 48,000,000 53,986,043

社会教育施設維持運営事業

行政事務支援業務委託料（図書業務）

玄海町

9,474,886 9,400,000

町民会館・
社会体育館

消防用設備保守点検業務委託 1,296,000 1,100,000

町民会館 昇降機保守点検業務委託料 414,720 400,000

町民会館・
図書館

玄海町図書館情報管理システム機器保守業
務委託

冷凍機設備定期点検業務委託 359,640 300,000

玄海町図書館情報管理システム保守業務委
託 1,143,072 1,000,000

660,960 500,000

平成26～28年度
長期継続契約

空調機設備点検業務委託 739,800 600,000
平成26～28年度
長期継続契約

清掃業務委託 12,204,000 9,900,000
平成26～28年度
長期継続契約

常駐警備業務委託料 3,474,576 3,100,000
平成26～28年度
長期継続契約

機械警備業務委託料 486,000 400,000
平成26～28年度
長期継続契約

緑化維持管理業務委託料 3,261,600 3,200,000

100,000

自家用電気工作物保安管理業務委託料 710,640 600,000
平成26～28年度
長期継続契約

環境衛生管理業務委託料 1,900,800 1,600,000

町民会館・
社会体育館

電気料 12,212,299 9,500,000

下水道使用料 2,592,000 2,100,000

野球場・総合
運動場

緑化維持管理業務委託料 4,212,000 4,200,000

野球場 自家用電気工作物保安管理業務委託料 194,400



平成28年度の基金処分事業　契約概要 （単位：円）

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

55,337,393

保安管理 随意契約（少額） 株式会社サデック（佐賀県唐津市） 194,400

電気使用 随意契約（特命） 九州電力株式会社唐津営業所（佐賀県唐津市） 12,212,299

緑化維持 指名入札 松本造園（佐賀県玄海町） 4,212,000

有限会社嵯峨苑（佐賀県玄海町） 3,261,600

保安管理 指名入札 株式会社サデック（佐賀県唐津市） 710,640

中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市） 3,474,576

機械警備 随意契約（特命） 中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市） 486,000

設備点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市） 739,800

定期点検 随意契約（特命）
三菱電機ビルテクノサービス株式会社九州支社（福
岡県福岡市） 359,640

660,960

保守点検 随意契約（特命）
三菱電機ビルテクノサービス株式会社九州支社（福
岡県福岡市） 414,720

保守点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市） 1,296,000

下水道使用 随意契約（特命） 玄海町長（佐賀県玄海町） 2,592,000

緑化維持 指名入札

環境衛生管理 指名入札 株式会社三栄（佐賀県唐津市） 1,900,800

清掃 指名入札 玄海産業株式会社（佐賀県玄海町） 12,204,000

常駐警備

機器保守 随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市）

事務支援 随意契約（公募） 株式会社共立メンテナンス（東京都千代田区） 9,474,886

システム保守 随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市） 1,143,072

指名入札



平成29年度の基金処分事業 （単位：円）

事業名 業務名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当費 備考

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.1.31

H29.4.1～

H30.1.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～

H30.3.31

H29.4.1～ うち原子力立地給付金

H30.3.31 1,659,528円

H29.4.1～

H30.3.31

対象経費

62,950,882 55,000,000 61,291,354

自家用電気工作物保安管理業務委託料 220,320

緑化維持管理業務委託料 3,348,000

玄海町

10,330,631

4,270,860

清掃業務委託料 13,899,600

電気設備等点検業務委託料

550,800

2,408,400

合計

玄海町図書館情報管理システム機器保守業
務委託

町民会館・
図書館

総合運動場 緑化維持管理業務委託料

野球場

町民会館・
社会体育館

電気料

玄海町図書館情報管理システム保守業務委
託

町民会館・
社会体育館

自家用電気工作物保安管理業務委託料

緑化維持管理業務委託料

警備業務委託料

社会教育施設維持運営事業

行政事務支援業務委託料（図書業務）

下水道使用料

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

952,560

678,150

4,212,000

¥55,000,000

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

13,319,861

2,592,000

6,167,700



平成29年度の基金処分事業　契約概要 （単位：円）

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

62,950,882

保安管理 随意契約（少額） 株式会社サデック（佐賀県唐津市） 220,320

松本造園（佐賀県玄海町） 2,408,400

株式会社サデック（佐賀県唐津市） 678,150

機器保守

緑化維持 指名入札 松本造園（佐賀県玄海町） 3,348,000

警備 指名入札 中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市） 4,270,860

清掃 指名入札 玄海産業株式会社（佐賀県玄海町） 13,899,600

6,167,700

システム保守 随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市） 952,560

随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市） 550,800

緑化維持 指名入札

電気使用 随意契約（特命） 九州電力株式会社唐津営業所（佐賀県唐津市） 13,319,861

下水道使用 随意契約（特命） 玄海町長（佐賀県玄海町） 2,592,000

設備点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市）

保守管理 指名入札

緑化維持 指名入札 有限会社嵯峨苑（佐賀県玄海町） 4,212,000

事務支援 随意契約（公募） 株式会社共立メンテナンス（東京都千代田区） 10,330,631



平成30年度の基金処分事業 （単位：円）

事業名 業務名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当費 備考

H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

H30.5.30～

H31.2.25

H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

H30.5.30～

H31.2.25

H30.4.1～ うち原子力立地給付金

H31.3.31 1,672,164円

H30.4.1～

H31.3.31

対象経費

78,601,068 55,000,000 64,506,242

55,000,000

4,659,120

清掃業務委託料 15,163,200

電気設備等点検業務委託料

社会教育施設維持運営事業

町民会館・
図書館

行政事務支援業務委託料（図書業務）

玄海町

19,051,200

緑化維持管理業務委託料 5,778,000

玄海町図書館情報管理システム賃貸借料 4,199,292

町民会館・
社会体育館

自家用電気工作物保安管理業務委託料 739,800

緑化維持管理業務委託料 4,266,000

警備業務委託料

合計

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

平成29～31年度
長期継続契約

町民会館・
社会体育館

電気料 15,202,656

下水道使用料 2,592,000

6,728,400

野球場 自家用電気工作物保安管理業務委託料 221,400
平成29～31年度
長期継続契約

野球場・
総合運動場



平成30年度　基金処分実績　契約概要 （単位：円）

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

739,800

緑化維持 指名入札 有限会社嵯峨苑（佐賀県玄海町） 4,266,000

事務支援 随意契約（公募） 株式会社共立メンテナンス（東京都千代田区） 19,051,200

賃貸借 随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市） 4,199,292

警備 指名入札 中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市） 4,659,120

下水道使用 随意契約（特命） 玄海町長（佐賀県玄海町） 2,592,000

設備点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市） 6,728,400

保安管理 随意契約（少額） 株式会社サデック（佐賀県唐津市）

78,601,068

221,400

5,778,000

電気使用 随意契約（特命） 九州電力株式会社唐津営業所（佐賀県唐津市） 15,202,656

緑化維持 指名入札 松本造園（佐賀県玄海町）

清掃 指名入札 玄海産業株式会社（佐賀県玄海町） 15,163,200

保安管理 指名入札 株式会社サデック（佐賀県唐津市）



令和元年度の基金処分事業 （単位：円）

事業名 業務名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当費 備考

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

R1.6.4～

R2.3.23

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

R1.6.4～

R2.3.23

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

対象経費

57,823,251 48,000,000 53,942,848

平成29～令和元年度
長期継続契約

平成29～令和元年度
長期継続契約

12,284,429

玄海町図書館情報管理システム賃貸借料 4,199,292

自家用電気工作物保安管理業務委託料 768,450

行政事務支援業務委託料（図書業務）

玄海町

電気設備等点検業務委託料

緑化維持管理業務委託料

下水道使用料 2,612,000

6,753,300

自家用電気工作物保安管理業務委託料

水道料 516,830

4,469,000

警備業務委託料 4,702,260

清掃業務委託料 15,303,600

緑化維持管理業務委託料

219,090

合計

48,000,000

町民会館・
図書館

町民会館・
社会体育館

野球場

野球場・
総合運動場

町民会館・
図書館

社会教育施設維持運営事業

平成29～令和4年度
長期継続契約

平成29～令和元年度
長期継続契約

5,995,000



令和元年度　基金処分実績　契約概要 （単位：円）

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

57,823,251

指名入札 株式会社サデック（佐賀県唐津市） 768,450

緑化維持 指名入札 有限会社嵯峨苑（佐賀県玄海町） 4,469,000

保安管理

事務支援 随意契約（公募） 株式会社共立メンテナンス（東京都千代田区） 12,284,429

賃貸借 随意契約（特命） 株式会社佐賀電算センター（佐賀県佐賀市） 4,199,292

下水道使用 随意契約（特命） 玄海町長（佐賀県玄海町）

水道使用 随意契約（特命） 玄海町水道事業（佐賀県玄海町） 516,830

2,612,000

保安管理 随意契約（少額） 株式会社サデック（佐賀県唐津市） 219,090

緑化維持 指名入札 松本造園（佐賀県玄海町） 5,995,000

警備 指名入札 中央警備保障株式会社（佐賀県佐賀市）

設備点検 指名入札 株式会社総合施設メンテナンス（佐賀県唐津市） 6,753,300

4,702,260

清掃 指名入札 玄海産業株式会社（佐賀県玄海町） 15,303,600



2

１．基金の名称 玄海町電源立地地域対策交付金基金　（漁港・海岸保全施設維持補修事業）

２．基金の対象施設（又は事業） 漁港・海岸保全施設

３．基金造成に係る交付決定状況

（単位：円）

（備考）造成年度が２以上ある場合は、必要に応じ欄を設けること。

（注）用紙の大きさは、日本産業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

平成３０年度 平成30年12月20日 20181031九州第37号 平成31年4月16日 20190410九州第78号

50,278,000令和４年度 令和4年11月30日 20221031九州第45号 令和5年4月14日 20230330九州第32号 50,278,000

別記

基　金 交付決定 交付金の額の確定

うち基金造成額
年　度

107,000,000 107,000,000

造　成
交付決定年月日

交付決定通知
文書番号

確定年月日
確定通知
文書番号

確定額



3

別紙

１．事業評価総括表

（単位：円）

外津漁港施設（1号物揚場）補修工事 玄海町
R1.6.4
～

R1.9.9

事業評価報告書

番号 事業名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当額

（備考）事業が２以上ある場合は、必要に応じ欄を設けること。

1 3,221,640 3,000,000

備考

合計 3,221,640 3,000,000



4

２．事業評価個表

（単位：円）

0.0%

令和元年度 令和2年度

事業実施量
100％

基金事業の活動指標及び活
動実績

活動指標

達成度 ％

3,221,640

13,000,000

24.8%

0

16,900,000

0.0%

令和3年度

69,000,000

0.0%

令和4年度

0

0

％

活動見込 円

活動実績 円

単位

0

事業期間の設定理由 基金事業終了まで

基金事業の成果目標及び成
果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和9年度

施設の不具合による
休館日数　0日

評価年度の設定理由

計画に基づき事業を継続して実施し、総合計画の終期で評価するため

基金事業の定性的な成果及び評価等

評価に係る第三者機関等の活用の有無

なし

施設の不具合による
休館日数

成果実績 日

目標値 日 0

達成度

基金事業に関係する都道府
県又は市町村の主要政策・
施策とその目標

第五次玄海町総合計画（平成28年度～令和7年度）
　基本目標２　　産業分野
　　　施策２－１　農林水産業の振興
　　　　項目４　　水産業の充実・強化
　　　　　計画的な漁業環境の整備と担い手の育成を進めます。

事業開始年度 平成30年度 事業終了（予定）年度 令和8年度

1 令和元年度事業 玄海町 東松浦郡玄海町大字今村

基金事業の概要
・アスファルト舗装　（野積場及びエプロン　A＝621㎡）
・路盤（野積場　A=489㎡）

番号 事業名 事業主体 基金事業実施場所



5

基金事業の契約の概要

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

補修工事 指名競争入札
株式会社岸本組玄海支店

（佐賀県東松浦郡玄海町）
3,221,640

基金事業の担当課室 農林水産課

基金事業の評価課室 農林水産課

うち経済産業省分 3,000,000 0 0 0 3,000,000

うち文部科学省分

3,221,640

基金充当額 3,000,000 0 0 0 3,000,000

総事業費 3,221,640 0 0 0

基金事業の総事業費等 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 備考



2

１．基金の名称 玄海町電源立地地域対策交付金基金（消防防災維持運営事業）

２．基金の対象施設（又は事業） 消防防災維持運営事業

３．基金造成に係る交付決定状況

（単位：円）

（備考）造成年度が２以上ある場合は、必要に応じ欄を設けること。

（注）用紙の大きさは、日本産業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

別紙

１．事業評価総括表
（単位：円）

522,360,000 522,360,000

721,860,000 721,860,000合　　計

平成２８年度 平成29年1月20日 20161028九州第35号 平成29年4月17日 20170410九州第79号

造　成
交付決定年月日

交付決定通知
文書番号

確定年月日
確定通知
文書番号

確定額

199,500,000 199,500,000

事業評価報告書

開始・完了
年月日

総事業費

平成３０年度 平成30年12月20日 20181031九州第40号 平成31年4月15日 20190410九州第76号

別記

基　金 交付決定 交付金の額の確定

うち基金造成額
年　度

うち基金充当額 備考事業名

消防防災維持運営事業1
Ｈ29～Ｒ4の
実績を記入

（備考）事業が２以上ある場合は、必要に応じ欄を設けること。

事業主体

玄海町

番号

平成29年4月1日～
令和5年3月31日

523,760,844 424,500,000



3

２．事業評価個表
（単位：円）

基金事業の成果目標及び
成果実績

基金終了まで

90

令和11年度評価年度単位成果指標成果目標

無

事業開始年度 事業終了（予定）年度平成28年度 令和10年度

事業期間の設定理由

評価年度の設定理由

計画に基づき事業を継続して実施し、基金終了の翌年度に評価するため

基金事業の定性的な成果及び評価等

成果実績

目標値

達成度

消防団員の定数３
５０人を９０％以
上維持する。

消防署及び消防団の連
携・協力体制を強化す
ることで、地域防災力
を向上を図り、災害時
に迅速的確な対応を行
う。

％

％

％

1 消防防災維持運営事業 玄海町 佐賀県東松浦郡玄海町一円

基金事業に関係する都道
府県又は市町村の主要政
策・施策とその目標

基金事業の概要 消防業務に係る委託業務の人件費相当分及び全戸・庁車等に設置している防災行政無線の維持運営。

基本目標5　　安全分野
　　　施策5-1　　消防・防災対策の充実
　　　　項目1　　消防・防災体制の充実
　　　　　適切な消防・防災体制の整備を図ります。
　　　　項目2　　救急体制の確立
　　　　　効率的で効果的な救急体制の強化に努めます。

評価に係る第三者機関等の活用の有無

基金事業実施場所事業主体事業名番号



4

73,498,847

73,498,847

100.0%

平成29年度

事業計画に
対する実施

率
100％

活動指標

活動実績

活動見込

達成度

単位

円

円

%

基金事業の活動指標及び
活動実績

防災安全課

基金充当額

総事業費 115,397,287

74,000,000

74,000,000うち経済産業省分

うち文部科学省分

74,000,000

74,000,000

74,000,000

基金事業の契約の概要

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

基金事業の担当課室

基金事業の評価課室

防災安全課

別紙のとおり

基金事業の総事業費等

84,785,266

81,534,189

104.0%

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度平成30年度

82,895,708

81,534,189

115,397,287

81,534,189

85,789,636

令和3年度

84,785,266

101.7%

81,394,100

81,534,189

99.8%

85,789,636

81,534,189

105.2%

令和4年度

74,000,000

備考

523,760,844

424,500,000

0

424,500,000

141.5%

平成29年度

73,498,847

62,000,000

62,000,000

平成30年度

82,895,708

74,000,000

74,000,000

令和元年度

81,394,100

66,500,000

66,500,000

令和2年度



基金処分事業 （単位：円）

年度 事業名 業務名 事業主体
開始・完了
年月日

総事業費 うち基金充当費 備考

H29.4.1～

H30.3.31

計 73,498,847 62,000,000
H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

H30.4.1～

H31.3.31

計 82,895,708 74,000,000
H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

H31.4.1～

R2.3.31

計 81,394,100 66,500,000
R2.4.1～

R3.3.31

R2.4.1～

R3.3.31

R2.4.1～

R3.3.31

計 85,789,636 74,000,000
R3.4.1～

R4.3.31

R3.4.1～

R4.3.31

R3.4.1～

R4.3.31

計 84,785,266 74,000,000
R4.4.1～

R5.3.31

R4.4.1～

R5.3.31

R4.4.1～

R5.3.31

計 115,397,287 74,000,000

合計

H29

H30

R1

R２

R3
防災行政無線通信施設の保守点検業務（移動系） 玄海町 583,000 74,000,000

消防防災維持
運営事業

消防に関する事務の委託 玄海町 79,934,266

防災行政無線通信施設の保守点検業務（同報系） 玄海町 4,268,000

523,760,844 424,500,000

防災行政無線通信施設の保守点検業務（同報系） 玄海町 4,301,000

66,500,000

消防防災維持
運営事業

消防に関する事務の委託 玄海町 80,917,736

74,000,000防災行政無線通信施設の保守点検業務（移動系） 玄海町 570,900

防災行政無線通信施設の保守点検業務（移動系） 玄海町 570,900
消防防災維持
運営事業

消防に関する事務の委託 玄海町 76,561,300

防災行政無線通信施設の保守点検業務（同報系） 玄海町 4,261,900

玄海町 4,222,800 交付対象外経費

74,000,000

消防に関する事務の委託

消防に関する事務の委託 玄海町

玄海町 73,498,847 62,000,000

78,111,308

561,600

消防防災維持
運営事業

R4
消防防災維持
運営事業

消防に関する事務の委託 玄海町 109,941,287

74,000,000

防災行政無線通信施設の保守点検業務（同報系） 玄海町 4,796,000

消防防災維持
運営事業

防災行政無線通信施設の保守点検業務（同報系）

防災行政無線通信施設の保守点検業務（移動系） 玄海町

防災行政無線通信施設の保守点検業務（移動系） 玄海町 660,000



基金処分実績　契約概要 （単位：円）

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

計 106,027,000

計 118,625,400

計 119,626,800

計 124,436,900

計 125,455,000

計 171,957,000

4,268,000

120,604,000

事務委託 随意契約（少額） 日本無線株式会社佐賀営業所（佐賀県佐賀市） 583,000

事務委託 随意契約（特命） 唐津市（佐賀県唐津市）

事務委託 株式会社九電工唐津営業所（佐賀県唐津市）

4,301,000

4,261,900

事務委託 随意契約（特命） 唐津市（佐賀県唐津市） 119,565,000

事務委託 随意契約（特命） 株式会社有明電設唐津営業所（佐賀県唐津市）

570,900

事務委託 随意契約（特命）

事務委託 4,222,800

随意契約（少額）事務委託 日本無線株式会社佐賀営業所（佐賀県佐賀市）

106,027,000

事務委託 随意契約（特命） 唐津市（佐賀県唐津市） 113,841,000

唐津市（佐賀県唐津市）

766,128,100

株式会社有明電設唐津営業所（佐賀県唐津市）

事務委託 随意契約（少額） 日本無線株式会社佐賀営業所（佐賀県佐賀市）

事務委託 随意契約（特命）

株式会社九電工唐津営業所（佐賀県唐津市）

唐津市（佐賀県唐津市）

日本無線株式会社佐賀営業所（佐賀県佐賀市）事務委託 随意契約（少額）

561,600

114,794,000

570,900

随意契約（特命）

随意契約（特命）

事務委託 随意契約（特命）

事務委託 随意契約（特命）

事務委託 随意契約（特命） 株式会社九電工唐津営業所（佐賀県唐津市） 4,796,000

唐津市（佐賀県唐津市） 166,501,000

事務委託 随意契約（少額） 日本無線株式会社佐賀営業所（佐賀県佐賀市） 660,000
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